Муниципальное казенное образовательное учреждение «Хновская средняя

общеобразовательная школа»

368743, РД, Ахтынский район, село Хнов,

ул.Курбана Агаева,193

chnovschooll@ro.ru

   Приказ №178 по МКОУ  Хновская СОШ" от 03.12.2021г.

«Осозданиислужбмедиациившколеисозданиикомиссии»

В соответствии с приказом МОН РД №08-01-657/21 от 18.11.2021 г. «О создании

службмедиации в образовательных организациях РД», в соответствии со Стратегией

развитиявоспитаниявРоссийскойФедерациинапериоддо2025года,утвержденнойраспоряже

ниемПравительстваРоссийскойФедерацииот29.05.2015№996-р«Обутверждении Стратегии

развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025года», Концепцией

развития системы профилактики безнадзорности и

правонарушенийнесовершеннолетнихнапериоддо2025года,утвержденнойраспоряжениемП

равительствам Российской Федерации от 22 марта 2017 года №520-р, в целях

реализациимер,обеспечивающихзащитуправиинтересовдетей,формированиябезопасногоп

ространства,профилактикиправонарушенийипреступлений,атакжеразрешенияконфликтов

вобразовательныхорганизациях

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. НазначитьответственнойзаработуслужбмедиацииГасанову Г.М..–педагога-

психолога.

2. Создатькомиссиювсоставе:

1) Гасанов Г.М.–педагог-психолог;

2) Нурахмедов Р.Ф.–зам.директорапоВР;

3) Уруджева Ш.Р.–соц.педагог;

3. УтвердитьПоложениеослужбемедиациивсрокдо20декабря2021г.

4. УтвердитьПланработыслужбымедиациивсрокдо25декабря2021г.

5. Гасанову Г.М.обеспечитьпроведениеинформационно-

просветительскихмероприятийдляпедагогическогосоставаобразовательнойорганиза

ций,обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам

медиации,обеспечивформированиемотивациикучастиювееработеучастниковобразо

вательногопроцесса.

6. Контрользаисполнениемнастоящегоприказа оставляюзасобой.

Директоршколы ________________/Сулейманов М.С./

mailto:chnovschooll@ro.ru

	Приказ №178 по МКОУ  Хновская СОШ" от 03.12.2021г.
	Директоршколы ________________/Сулейманов М.С./